
                                                                                  Λιβαδειά  01 – 10 - 2015
                                                                            Αριθ. Πρωτ.: 26793

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ.15-26ης  Συνεδρίασης
 της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 284

Περίληψη

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης εγγεγραμμένης συνολικής πίστωσης ποσού 
14.955,60 ευρώ για την προμήθεια ασφαλτομίγματος και ψυχρής ασφάλτου.

   Στη  Λιβαδειά  σήμερα  23η   Σεπτεμβρίου  2015    ημέρα   Τετάρτη  ώρα 12.30  και  στο
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από
24860/18-09-2015 έγγραφη πρόσκληση της  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) .
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 8,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πούλου Γιώτα                                                 1. Διαμαντόπουλος Ανδρέας              
2. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                             Αν και είχε νόμιμα προσκληθεί             
3.   Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                             
4.   Κωτσαδάμ Γεώργιος
5.   Νταντούμη Ιωάννα 
6.   Μητάς Αλέξανδρος (αποχώρησε στο 2ο θέμα Η.Δ.)
7.   Μπράλιος Νικόλαος (απών στο 25ο θέμα Η.Δ.)
8.   Ζιώγας Γεώργιος 
                                       

      Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 15ο  θέμα της ημερησίας
διάταξης    έθεσε  υπόψη  των  μελών   εισήγηση  της  Προϊσταμένης  του  Τμήματος
Προϋπολογισμού-  Λογιστηρίου  και  Προμηθειών     του  Δήμου   Λεβαδέων  στην  οποία
αναφέρεται  ότι:

Με το υπ αριθ. 22348/25-8-2015 έγγραφό της , η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών μας ζητά
την  σύνταξη  πρότασης  ανάληψης  υποχρέωσης,  την  διάθεση  πίστωσης  και  τις  λοιπές
ενέργειες για την Προμήθεια ασφαλτομίγματος και ψυχρής ασφάλτου.

    Για την εν λόγω προμήθεια  στον  προϋπολογισμό χρήσης 2015 υπάρχει εγγεγραμμένη
πίστωση στο Κ.Α. 306662.008 συνολικού ποσού  #15.000,00 €#

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη

       1.   Τις διατάξεις του άρθρου 4  του ΠΔ 113/2010,
2. Της παρ 3  της  εγκυκλίου  30/2011 του Υπουργείου  Εσωτερικών ,  Αποκέντρωσης και

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
3. Την 11389/3/1993 Απ Υπ Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ), τον Ν. 2286/95 του Π.Δ. 118/2007

«Κανονισμό Προμηθειών Δημοσίου», ΕΚΠΟΤΑ του Ν.3463/2006, παρ.9 του άρθρου 20
του Ν.3731/08,  του άρθρου 83 του Ν.2362/1995,  την υπ.αριθμ.35130/739/09.08.2010
(ΦΕΚ 1291/11.08.2010 τ.Β.)

4. Την  υπ΄αριθμόν  84/11-06-2015  τεχνική  έκθεση   η  οποία  συντάχθηκε  από  την  Δ/νση



Τεχνικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου  Λιβαδειάς,ενδεικτικού  προϋπολογισμού  14.955,60€
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (23%).

5. Την  αριθμ.253/2015  απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  που  αφορούν  την  έγκριση
προμήθειας   ασφαλτομίγματος και ψυχρής ασφάλτου.

6. Το γεγονός ότι  η ανάθεση της προμήθειας  θα γίνει με την διαδικασία της απευθείας 
ανάθεσης με απόφαση Δημάρχου σύμφωνα με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ.

7. Τις διατάξεις της  παρ 1 του άρθρου 37 του Ν 4320/2015 όπου μετατίθεται  η έναρξη
ισχύος του νέου καθεστώτος δημοσιών συμβάσεων βάσει του Ν 4281/2014

8. Την υπ αριθμ. 599/2015 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης  της Οικονομικής Υπηρεσίας.

            Α. Να  εγκρίνει την  δαπάνη  για την προμήθεια ασφαλτομίγματος και ψυχρής ασφάλτου.
Β.  Να εγκρίνει  την διάθεση της πίστωσης στον σχετικό  κωδικό αριθμό του σκέλους των

εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2015 . 
Ακολούθως πήρε το λόγο ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ζιώγας Γεώργιος ο οποίος  πρότεινε

πρόχειρο διαγωνισμό για την εν λόγω προμήθεια και όχι την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.
Απαντώντας στον ανωτέρω η Πρόεδρος της Επιτροπής τόνισε ότι δεν μπορεί να διαχωρισθεί

το  ασφαλτόμιγμα από την ψυχρή άσφαλτο διότι  θεωρείται  ομοειδές προϊόν και προμηθευτής
ασφαλτομίγματος είναι ο μοναδικός στον Καλλικρατικό Δήμο Λεβαδέων.

   Η  Οικονομική  Επιτροπή  αφού  άκουσε  την  ανωτέρω εισήγηση και  έλαβε  υπόψη  τις
διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010  

                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ KATA ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

.           Α. Εγκρίνει την  δαπάνη  για την προμήθεια ασφαλτομίγματος και ψυχρής ασφάλτου.
Β. Εγκρίνει την διάθεση της πίστωσης στον σχετικό  κωδικό αριθμό του σκέλους των εξόδων
του προϋπολογισμού έτους 2015 ήτοι:

Α/Α Κ.Α. Περιγραφή Ποσό Προτάσεις Ανάληψης
Υποχρέωσης

1. 30/6661.004 Προμήθεια  ασφαλτομίγματος  και
ψυχρής ασφάλτου.

14.955,60 599/2015

Σύνολο 14.955,60

      Στην ανωτέρω απόφαση ψήφισαν ΛΕΥΚΟ οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Μπράλιος Νικόλαος και κ. 
Ζιώγας Γεώργιος.   

     Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  286.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

                ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 
      2. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη                                    ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
      3. Κωτσαδάμ Γεώργιος                                                           Λιβαδειά  01/10/2015
      4. Νταντούμη Ιωάννα                                                                  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                         
.     5. Μπραλιος Νικόλαος      
      6. Ζιώγας Γεώργιος
                                                                                                         ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                                  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

2


